

Выполнение основных показателей АО "Qo'qon biokimyo" на 2021 год.

Наименование	Ед. изм.	Фактический показатели по итогам 2020 г.	Показатели бизнес плана на 2021 г.	Фактический показатели по итогам 2021 г.	Темп роста % к биз.пл	Темп роста % к 2020	разница относ. к биз.плану	разница относ.к 2020
A	B	C	D	E	$F=E/D*100$	$G=E/C*100$	H=E-D	I=E-C
Производство промышленной продукции в действующих ценах без учета НДС и акциза	млн.сум	297 500,1	360 332,8	280 430,0	77,8	94,3	-79 902,8	-17 070,2
В сопоставимых ценах	млн.сум	312 461,7	360 332,8	273 287,6	75,8	87,5	-87 045,2	-39 174,1
Производство промышленной продукции в натуральном выражении:								
<i>Спирт пищевой</i>	тыс.дал	2 266,5	2 450,0	1 825,5	74,5	80,5	-624,5	-441,0
	млн.сум	280 563,7	319 200,33	245 875,4	77,0	87,6	-73 325,0	-34 688,3
<i>ЭАФ (Эфиральдегидная фракция)</i>	тыс.дал	83,8	85,80	68,46	79,8	81,7	-17,3	-15,4
	млн.сум	4 610,7	4 719,0	3 764,8	79,8	81,7	-954,2	-845,8
<i>Сивушные масла</i>	тыс.дал	8,42	7,40	6,16	83,2	73,2	-1,2	-2,3
	млн.сум	130,6	114,7	100,0	87,2	76,6	-14,7	-30,5
<i>Углекислый газ</i>	тн.	1 410,7	1 800,00	1 359,24	75,5	96,4	-440,8	-51,5
	млн.сум	817,0	990,0	781,2	78,9	95,6	-208,8	-35,8
<i>Глютен</i>	тн.	404,2	2 200,0	1 709,75	77,7	423,0	-490,3	1 305,5
	млн.сум	5 659,2	30 800,0	23 936,5	77,7	423,0	-6 863,5	18 277,4
<i>Отруби</i>	тн.	1 460,4		2 342,24		160,4	2 342,2	881,8
	млн.сум	1 349,6		2 424,9		179,7	2 424,9	1 075,3
<i>Барда жидкая</i>	тыс. тн.	273,1	281,80	219,89	78,0	80,5	-61,9	-53,2
	млн.сум	4 369,5	4 508,8	3 547,2	78,7	81,2	-961,6	-822,3
Производственная мощность-всего	тыс.дал	4 020,0	4 020,0	4 020,0				
Производственная мощность-спирт	тыс.дал	2 266,5	2 450,0	1 825,5	74,5	80,5	-624,5	-441,0
Использование мощностей	%	56,4	60,9	45,4			-15,5	-11,0
Пшеница-Зерно	тыс. тн.	76,8	81,0	61,1	75,4	79,5	-19,9	-15,7
Количество сотрудников в списке	чел.	788,0	798,0	779,0			-19,0	-9,0
среднесписочная чис. работ.	чел.	797,0	790,0	769,0			-21,0	-28,0
Фонд заработной платы работников - всего	млн.сум	29 138,4	29 023,3	30 567,9	105,3	104,9	1 544,6	1 429,4
Производительность труда	тыс.сум	371 107,2	456 117,5	349 504,9	76,6	94,2	-106 612,6	-21 602,3
Среднемесячная заработная плата на одного работающего	млн.сум	3 046,7	3 061,5	3 312,5	108,2	108,7	251,0	265,8
<i>Валовой доход от продаж</i>	млн.сум	343 197,5	445 877,4	332 561,7	74,6	96,9	-113 315,7	-10 635,8
<i>Акцизный налог</i>	млн.сум	16 589,3	27 386,6	23 162,7	84,6	139,6	-4 223,9	6 573,4
<i>Налог на добавленную стоимость</i>	млн.сум	30 835,8	58 158,0	40 629,7	69,9	131,8	-17 528,3	9 793,9
Чистая выручка от реализации	млн.сум	295 772,4	360 332,8	268 769,3	74,6	90,9	-91 563,5	-27 003,1
Производственная себестоимость реализованной продукции, товаров, работ, услуг (020)	млн.сум	245 204,4	310 385,0	227 699,3	73,4	92,9	-82 685,7	-17 505,1
Валовой финансовый результат от реализации (030)	млн.сум	50 568,0	49 947,8	41 069,9	82,2	81,2	-8 877,9	-9 498,1
Расходы периода-всего (040)	млн.сум	27 921,5	34 579,6	27 596,0	79,8	98,8	-6 983,6	-325,5
Расходы на реализацию (050)	млн.сум	932,6	163,5	2 713,6	1 659,7	291,0	2 550,1	1 781,0
Административные расходы (060)	млн.сум	5 598,2	6 647,6	6 589,0	99,1	117,7	-58,6	990,8
Прочие операционные расходы (070)	млн.сум	21 390,6	27 768,5	18 293,4	65,9	85,5	-9 475,1	-3 097,2

в т.ч. спонсорские расходы	млн.сум	584,2	960,5	147,6	15,4	25,3	-812,9	-436,6
- в школу химии и биологии	млн.сум		620,0					
- членам наблюдательного совета	млн.сум							
- членам исполнительного органа	млн.сум							
Прочие доходы от основной деятельности (090)	млн.сум	1 156,8	443,5	278,8	62,9	24,1	-164,7	-878,0
Прибыль (убыток) от основной деятельности 100=(030-040+090)	млн.сум	23 803,3	15 811,7	13 752,8	87,0	57,8	-2 058,9	-10 050,6
Доходы от финансовой деятельности, всего 110=120+130+140+150+160	млн.сум	1 490,8	95,0	3 404,9		228,4		1 914,1
Доходы в виде дивидендов (Дивиденды, полученные от дочерних и ассоциированных предприятий) (120)	млн.сум	105,3	95,0	79,1		75,2	-15,9	-26,2
Доходы в виде процентов (130)	млн.сум							
Доходы от валютных курсовых разниц (150)	млн.сум	1 385,6		3 325,8		240,0	3 325,8	1 940,2
Прочие доходы (160)	млн.сум							
Расходы по финансовой деятельности (170)=180+190+200+210	млн.сум	15 669,1	6 832,3	7 122,6	104,2	45,5	290,3	-8 546,4
Расходы в виде процентов (Проценты уплаченные) (180)	млн.сум	6 928,0		5 032,1		72,6	5 032,1	-1 895,9
Убытки от валютных курсовых разниц (200)	млн.сум	8 741,1		2 090,5		23,9		-6 650,5
Прочие расходы по финансовой деятельности (210)	млн.сум	0,0	0,0	0,0				0,0
Прибыль (убыток) от общехозяйственной деятельности 220=(100+110-170)	млн.сум	9 625,1	9 074,4	10 035,1	110,6	104,3	960,7	410,0
Чрезвычайные прибыль и убыток (230)	млн.сум	0,0	0,0	0,0				0,0
Прибыль (убыток) до уплаты налога на прибыль (240)	млн.сум	9 625,1	9 074,4	10 035,1	110,6	104,3	960,7	410,0
Налог на прибыль (250)	млн.сум	2 615,2	1 361,2	2 314,1	170,0	88,5	952,9	-301,1
Чистая прибыль (убыток) (270)	млн.сум	7 009,9	7 713,2	7 720,9	100,1	110,1	7,7	711,0